1105
1110
1120
1205
1305
1306
1325
1330
1355
1365

1410
1430
1435

1504
1508
1516
1520
1524
1528
1540
1592
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2335
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2367

2370
2369
2404
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RVG I.P.S. SAS
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ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

COMPARATIVO DICIEMBRE 31 DEL 2020 - 2019

VIGILADO POR LA SUPERSALUD

ACTIVO

CORRIENTE

Caja

Bancos

Cuentas de Ahorros

Inversiones Temporales

Clientes

Cuentas Corrientes Comerciales
Cuentas por cobrar soc. y accionistas
Anticipos y Avances

Anticipo impuestos y contr.o sald.a favor

Cuentas por cobrar a trabajadores
Inventarios de Materias Primas
Inventarios de Productos en Procesos
Inventarios de Productos Terminados
Inventarios Mcias No Fabricadas

NO CORRIENTE

Terrenos

Construcciones en Curso
Construcciones y Edificaciones
Maquinaria y Equipo medicos
Equipo de oficina

Equipo computacion y comunicacion
Flota Y Equipo de Transporte
Depreciacion acumulada

ACTIVO DIFERIDO
Gastos Pagados por Anticipado

TOTAL ACTIVO

PASIVO

CORRIENTE

Obligaciones Financieras Corto Plazo
Proveedores Nacionales

Costos y gastos por pagar
Retencion en la fuente
Impuesto ventas retenido
Industria y comercio

Retencién y Aportes de Ndmina
Impuestos cree

De Renta y Complementarios

NOTA

oo B A A D DA WW W W

[« IR~ - - R R R R ]

10
10
10
10
10
10
11

VIGILADO j
Suggrsolud 4
bt oo bonnd P

PASAN

CIFRA EN MILES DE PESOS
2020 2019 VARIACION %
1.556.177.198,49 1.647.729.615,10 -91.552.416,61 -5,56%
146.504,60 118,15 146.386,46 123902,22%
21.676,34 14.956,62 6.719,73 44,93%
0,00 0,00 0,00 100,00%
215,49 208,14 6,36 3,04%
628.098,48 834.824,58 -206.726,10 -24,76%
464.172,56 361.502,82 102.579,74 28,37%
88.317,45 88.949 45 -632,00 -0,71%
120.435,86 174.94513 -54.508,26 -31,16%
86.381,40 170.530,86 -84.149,47 -49,35%
375,00 1.602,87 -1,227,87 -76,60%
0,00 0,00 0,00 100,00%
0,00 0,00 0,00 100,00%
0,00 0,00 0,00 100,00%
0,00 0,00 0,00 100,00%
1.260.449,60 1.359.607,87 -99.158,27 -7,29%
184.705,29 182.000,00 2.705,29 1,49%
0,00 0,00 0,00 100,00%
1.075.722.17 1.049.477,14 26.245,02 2,50%
458.041,66 457.237,43 804,23 0,18%
95.648,60 82.3386,05 13.312,64 16,17%
178.075,26 170.183,83 7.891,43 4,64%
0,00 0,00 0,00 100,00%
-731.743,46 -581.626,58 -150.116,88 25,81%
46.352,30 38.887,27 7.465,03 19,20%
46.352,30 38.887,27 7.465,03 19,20%
2.862.979,10 3.046.224,75 -183. 245‘55 -6,02%
o 4]
553.790,23 267.487,38 286.302,86 107,03%
0,00 11.693,12 -11.693,12 -100,00%
17.839,74 54.920,68 -37.080,93 -67,52%
369.967 48 0,00 369.967,49 100,00%
4.899,00 23.077,73 -18.178,73 -78,77%
0,00 0,00 0,00 100,00%
330,61 181,13 149,48 82,53%
3.902,20 19.989,81 -16.087,61 -80,48%
6.944,00 7.424,01 -480,01 -6,47%
70.000,00 5.898,91 64.101,09 1086,66%
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RVG I.P.S. SAS
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ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

COMPARATIVO DICIEMBRE 31 DEL 2020 - 2019

Impuesto sobre las ventas por pagar
Salarios por pagar

Cesantias ley S0 de 1990

Intereses / Cesantias Consolidadas
Prima de servicios

Vacaciones Consolidadas

provision industria y comercio

NO CORRIENTE

Obligaciones Financieras Largo Plazo
A compafias Vinculadas

Costos y Gastos por pagar
Acreedores Varios

Deudas con Accionistas o Socios
Otros pasivos

TOTAL PASIVO

PATRIMONIO

Capital social

Reservas Legal

Resultados ejercicios anteriores
Utilidad del ejercicio

Resultado adopcion NIIF

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

O VALDERRAMA GUEVARA

te Legal - C.C. 51.640.382

Estados Certificados

VIGILADO POR LA SUPERSALUD

ersaly @

VIGILADO
Supersalud 7 7

s Car N LRSS

CIFRA EN MILES DE PESOS
VIENEN

1 - - 0,00 100,00%
12 40.849 84 69.049 41 -28.199,58 -40,84%
12 24.198,30 41.250,02 -17.051,72 -41,34%
12 3.007,78 5.040,17 -2.032,39 -40,32%
12 1.970,65 13.501,22 -11.530,57 -85,40%
12 9.880,63 15.461,17 -5.580,54 -36,09%
1 - - 0,00 100,00%
862.657,60 1.531.330,12 -668.672,52 -43,67%
8 772.071,79 1.088.691,08 -316.619,27 -29,08%
B - 0,00 100,00%
- 446.289,31 -446.289,31 -100,00%
- - 0,00 100,00%
- - 0,00 100,00%
13 90.585,81 -3.650,25 94.236,06 -2581 63%
1.416.447,83 1.79&317&9 -332.369‘66 -21,26%
0,00 0,00 0,00 100,00%
14 1.446.531,27 1.247.407,26 199.124,01 15,96%
280.000,00 280.000,00 0,00 0,00%
97.671,78 97.671,78 0,00 0,00%
868551214 591.313,28 274.198,85 46,37%
189.124,01 274.198,85 -75.074,84 -27,38%
4,223 33 4.223 33 0,00 0,00%
2.852.979‘19 3.046.224,75 -183.245,65 ~6,02%

0,00 0,00

REVISOR FISCAL - CC.91.
T.P.48.333-T

Estados Financieros Certificados
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NIT. 900.081.987-5 ot SR
ESTADO DE RESULTADOS INTEGRALES
COMPARATIVO DE ENERO 1 A DICIEMBRE 31 DEL 2020 - 2019

VIGILADO POR LA SUPERSALUD
CIFRA EN MILES DE PESOS
NOTA 2020 2.019 VARIACION %

41 INGRESOS OPERACIONALES 18 2.423.646,33 3.964.144,62 -1.540.498,29 -38,86%
4165 |servicios de consuita externa - Unidad funcionaf 807.617,12 3.004.891,58 -2.197.274,46 73.12%
4185 Servicios funcionales de apoyo - diagnostico 1.642.989,12 964.986,25 678.002,88 70,26%
4195 Reconocimiento PPYE niif 0,00 0,00 0,00 100,00%
4175 (-) Devoluciones en Ventas -26.959,92 -5.733,21 -21.226,71 370,24%

COSTO DE VENTAS Y SERVICIOS 18 1,356.380,26 2.797.214,27 -1.440.834,01 -51,51%

71 Materias Primas 0,00 0,00 0,00 100,00%

72 Mano de Obra Directa 0,00 0,00 0,00 100,00%

73 Costos Indirectos 0,00 0,00 0,00 100,00%

74 Contrato de Servicios 0,00 0,00 0,00 100,00%

81 Costo de Ventas y Servicios 1.356.380,26 2.797.214,27 -1.440.834,01 -51.51%

UTILIDAD BRUTA ANTES VENTAS 1.067.266,07 1.166.930,35 99.664,28 8,54%

51 GASTOS OPERACIONALES DE ADMON 17 677.089,43 646.787,48 30.301,95 4,68%
5105 De personal 180.778,70 401.104,42 -220.325,71 -54 93%
5110 Honorarios 104.531,38 60.518,94 44.012,44 72,73%
5115 Impuestos 5.081,10 334,28 4.746,82 1420,01%
5120 Arrendamientos 33.900,00 35.024,01 -1.124,01 -3,21%
§125 Contribuciones y afiliaciones 1.089,68 1.802,72 -713,04 -39,55%
5130 Seguros 13.246,94 7.911,05 5.335,90 67,45%
5135 Servicios 83.635,62 46.449,85 37.185,77 80,06%
5140 Gastos legales 6.643,11 3.248,50 3.394,61 104,50%
5145 Mantenimiento y reparaciones 12.022,74 4.057,78 7.964,96 196,29%
5150 Adecuaciones y instalaciones 65.836,02 43.727,73 22.108,29 50,56%
5155 Gastos de viaje 889,10 2.935,39 -2.046,30 -69,71%
5160 Depreciacién 107.572,22 1.736,80 105.835,42 6093,72%
5175 Amortizaciones 5.012,08 12,276,55 -7.264,47 -59,17%
5195 Diversos 26.683,58 25.659,49 1.024,10 3,99%
5195 Provisiones 30.167,18 - 30.167,18 100,00%

52 OPERACIONALES DE VENTAS 17 - = = 100,00%
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NIT. 900.081.987-5
ESTADO DE RESULTADOS INTEGRALES

COMPARATIVO DE ENERO 1 A DICIEMBRE 31 DEL 2020 - 2019

VIGILADO POR LA SUPERSALUD
CIFRA EN MILES DE PESOS

De personal - - - 100,00%
UTILIDAD OPERACIONAL 390.176,64 520.142,87 (129.966,24) -24,99%
INGRESOS NO OPERACIONALES 18 35.069,47 6.830,64 28.238,84 413.41%
Financieros 1.856,98 9,29 1.847,69 19884,01%
Ingresos Metodo Participacidn 480,00 = 480,00 100,00%
Recuperaciones e Indenizaciones 3.880,68 6.744,71 (2.864,03) -42 46%
Diversos - Aprovechamiento 28.851,82 76,64 28.775,18 37546, 88%
GASTOS NO OPERACIONALES 18 156.122,10 252.774,66 (96.652,56) -38,24%
Financieros 126.898,63 202.617,47 (75.718,84) -37,37%
Dscto Comercial Condicionados - - - 100,00%
Gastos extraordinarios 12.781,27 18.743,14 (5.961,87) -3181%
Gastos diversos 16.442,20 31.414,04 (14.971,85) -47 66%
UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS 269.124,01 274,198,85 (5.074,84) -1,85%
Impuesto de Renta y Complementarios 70.000,00 - 70.000,00 100,00%
Reservas Legal - - = 100,00%

PERDIDA NETA DEL EJERCICI( 199.124,01 274.198,85 (75.074,84) -27,38%

Legal C.F. 51.640.382
Estados Certificados

REVISOR FISCAL - CC.91
T.P.48333-T

JOSE GREGORIO ORTE
CONTADOR PUBLICO

T.P. 74599 -T
os financietos dictaminados

Estados Financieros Certificados



